
 

      
        ROMÂNIA 

         JUDEȚUL SATU MARE 
            CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CĂPLENI 

 447080 Căpleni, nr.619, județul Satu Mare 

telefon 0261 – 873001; fax 0261-843121,  

e-mail: contact@capleni.ro, website: www.capleni.ro 

____________________________________________________________________ 
                   
             

Hotărâre Nr.44/24.10.2024.- 

 privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului local  al comunei Căpleni 

 

 

 Având în vedere: 

− referatul de aprobare nr. 42/24.10.2024  al primarului comunei Căpleni, 

− raportul de specialitate al secretarului general nr.51/24.10.2024, 

− Încheierea civilă nr. 2600/18.10.2024 a Judecătoriei Carei, privind validarea mandatelor  

consilierilor locali declarați aleși pentru Consiliul local al comunei Căpleni, 

− Ordinul Prefectului Județului Satu Mare nr. 483/24.10.2024, privind îndeplinirea condițiilor 

legale de constituire a Consiliului local al comunei Căpleni, 

− analizând propunerile făcute de liderii grupurilor de consilieri locali, constituite ca urmare a  

alegerilor pentru autoritățile administrației publice locale din data de 09.06.2024, 

− art.13 și art.14 din Anexa nr. 1 la H.C.L. Nr.55/26.11.2021 pentru aprobarea Regulamentului de  

Organizare  și Funcționare a Consiliului local al comunei Căpleni,  

În temeiul prevederilor art. 124, 125, 126, 129, 134 alin. (4), 139 alin.(3) lit. a), art.196 alin.(1)  

a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art.-1.- Se aprobă organizarea următoarelor comisii de specialitate ale Consiliului local  al 

comunei Căpleni: 

I. Comisia pentru buget-finanțe, patrimoniu, activităţi economico-financiare; amenajarea teritoriului şi 

urbanism; agricultură; protecţie mediu şi turism; 

II. Comisia pentru probleme juridice, servicii publice, comerț și disciplină; 

III. Comisia pentru domeniul  învăţământ, sănătate şi familie; protecţie copii; muncă şi protecţie 

socială; activităţi social-culturale, culte. 

 

 Art.-2.- Comisiile de specialitate ale Consiliului local al comunei Căpleni vor avea următoarea  

componenţă:   

I. Comisia pentru buget-finanțe, patrimoniu, activităţi economico-financiare; amenajarea 

teritoriului şi urbanism; agricultură; protecţie mediu şi turism: 

1. Csizmár Antal-Tamás, consilier local, ales pe listele UDMR;  

2. Hauler Helmut-István, consilier local, ales pe listele FDGR; 

3. Fleisz Tamás, consilier local, ales pe listele UDMR;  

4. Fleisz Adrien, consilier local, ales pe listele UDMR;  

5. Bonto Alexandru-Marius, consilier local, ales pe listele UDMR.  

 

II. Comisia pentru probleme juridice, servicii publice, comerț și disciplină, 

1. Zöld Timea, consilier local, ales pe listele UDMR; 

2. Vicsacsany Antal, consilier local, ales pe listele FDGR; 

3. Kánya Zsolt-Albert, consilier local, ales pe listele UDMR; 

4. Gózner Bettina-Renáta, consilier local, ales pe listele UDMR; 

5. Mészáros Lóránt, consilier local, ales pe listele UDMR. 

 

mailto:contact@capleni.ro
http://www.capleni.ro/


 

III. Comisia pentru învăţământ, sănătate şi familie; protecţie copii; muncă şi protecţie socială; 

activităţi social-culturale, culte: 

1. Gal Zoltan, consilier local, ales pe listele UDMR; 

2. Posz Attila, consilier local, ales pe listele UDMR; 

3. Kánya Zsolt-Albert, consilier local, ales pe listele UDMR; 

4. Juszli Ferenc, consilier local, ales pe listele UDMR;  

5. Hauler Helmut-István, consilier local, ales pe listele FDGR.  

 

 Art.-3.- Organizarea, funcţionarea şi atribuţiile comisiilor de specialitate sunt cele prevăzute în 

Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului local al  al comunei Căpleni. 

 

 Art.4.-Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului comunei Căpleni, în 

termenul prevăzut de lege, cu:  

- Primarul comunei Căpleni,   

- Compartimentul financiar-contabil, taxe și impozite locale, resurse umane, 

- Instituția Prefectului Județului Satu Mare. 

       

  Art.5.-Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișarea pe site-ul primăriei 

comunei www.capleni.ro. 

 

 

 

 

  

 

 

      

 

   Președinte de ședință                                     Contrasemnează                                                             

          Bonto Alexandru-Marius     Csizmar Erika              

                                                                                      Secretar general 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 din Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul 

administrativ.  Nr. total al consilierilor în funcție:13, Nr. total al consilierilor prezenți: 13, Nr. total al consilierilor absenți:0, 

voturi pentru: 13, Voturi împotrivă: 0, Abțineri:0. 

http://www.capleni.ro/

